РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
303465   с.Муравль                                                 тел.(факс) 8 (48666) 28-4-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2015 года                                                                                 № 4

 О мерах по предупреждению и заноса распространения
африканской чумы свиней на территории администрации Муравльского сельского поселения

  В связи с реальной угрозой заноса и возникновения случаев африканской чумы свиней на территории администрации Муравльского сельского поселения и в целях минимизации последствий АЧС и недопущению распространения данного заболевания на территории администрации Муравльского сельского поселения, выполнения решения заседания Комиссии по предупреждению завоза и распространения на территории Орловской области африканской чумы свиней Протокол № 1 от 04.01.2015, распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 1 от 15.01.2015, администрация Муравльского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в действие план действий по ликвидации очагов африканской чумы на территории администрации Муравльского сельского поселения.
2.  Главному ветеринарному врачу района А. А. Кулешову:
2.1. Обеспечить мобильные отряды необходимым запасом специальной одежды, дезинфицирующих средств;
2.2. Осуществлять наблюдение за циркуляцией вирусов африканской чумы среди поголовья свиней, особый контроль установить за свиньями в дикой фауне на территории сельского поселения;
2.3. Усилить контроль за эпизоотической и эпидемиологической обстановкой на территории сельского поселения;
2.4. Совместно с отделением полиции района (Н. Н. Федониным) запретить ввоз и вывоз свиней и свиноводческой продукции, проведение ярмарок, продажу свиней и свиноводческих продуктов на территории сельского поселения до особого распоряжения.
3. Провести учет свинопоголовья по частному сектору.
4. Совместно (с ветеринарным специалистом, участковым отделением полиции) проводить подворные обходы ЛПХ на предмет предупреждения и фактического выявления случаев падежа свиней и клинических проявлений.
5. Провести сходы граждан по разъяснению населению порядка действия в случае обнаружения падежа свиней.
6. Определить места для экстренного уничтожения трупов (туш) животных и биологических отходов в соответствии с требованиями ветеринарно-санитарных правил по сбору и утилизации биологических отходов. Выбранные места необходимо согласовать с организациями, предоставляющими услуги по газификации, водоснабжению, и нанести их на карты местности.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Е. Н. Ковалькова